PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 26.02.2014
	г. Новосибирск
	№ 1054

	Об установлении границ территории ТОС «Золотая горка», ТОС «Солнечный-Щ»

Рассмотрев предложения инициативных групп граждан по созданию ТОС «Золотая горка» и ТОС «Солнечный-Щ» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, в пределах которой предполагается осуществлять:

1.1. ТОС «Золотая горка», согласно приложению 1.

1.2. ТОС «Солнечный-Щ», согласно приложению 2.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.).

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	              Н. Н. Болтенко

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовой департамент мэрии

3. Асанцеву Д. В.

4. Правовое управление  Совета депутатов

5. Отдел протокольного обеспечения

6. Титкову А. П.
7. Кузюку А. Е.

8. Информационно-аналитическому управлению Совета депутатов

9. Администрации Дзержинского района
10. Администрации Советского района

11. ТОС «Золотая горака»

12. ТОС «Солнечный-Щ»

13. Бестужеву А. В.
СОГЛАСОВАНО
	Правовое управление

Приложение 1
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 26.02.2014 № 1054
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ

деятельности территориального общественного самоуправления

«Золотая горка» Дзержинского района  города Новосибирска

ТОС «Золотая горка» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от точки пересечения улицы Европейской и проспекта Дзержинского в северо-восточном направлении по проспекту Дзержинского до пересечения с улицей Пойменной. Далее в северном и северо-западном направлении до переулка Потёмкина. Затем в западном направлении вдоль переулка Потёмкина, включая жилые дома по его чётной и нечётной стороне. В районе дома № 18 по 2-му переулку Грекова граница поворачивает на северо-запад и идёт вдоль дома № 1 по 2-му переулку Грекова, дома № 17 по 1-му переулку Грекова, дома № 50 по улице Европейской, до пересечения с техническим проездом к производственным корпусам НАПО завод им. В. П. Чкалова. Далее граница поворачивает на юг и идёт вдоль территории НАПО завод им. В. П. Чкалова и улицы Европейской до пересечения улицы Европейской с проспектом Дзержинского.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:

проспект Дзержинского: № 95, 99, 101, 103, 105, 107, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 145, 147, 149, 151, 153, 157, 159;

ул. Европейская: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 42, 46, 48, 50;

ул. Науки: № 3, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41;

ул. Циолковского: № 3, 4, 5, 6, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28;

ул. Верещагина: № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 31а, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53;

ул. Джамбула: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16;

ул. Зейская: № 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16;

ул. Дежнёва: № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16;

ул. Потёмкина: № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 22;

ул. Грекова: № 1, 3, 4, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 75а, 77, 79, 81;

тупик Циолковского: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9;

тупик Грекова: № 1, 3, 4, 5, 7, 9;

1-й переулок Грекова: № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17;

2-й переулок Грекова: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18;

переулок Дежнёва: № 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16;

переулок Верещагина: № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17;

переулок Циолковского: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 22, 24, 26, 28;

переулок Потёмкина: № 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24.

Всего жилых домов: 388.

____________
Приложение 2
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 26.02.2014 № 1054
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ

деятельности территориального общественного самоуправления

«Солнечный-Щ» Советского района  города Новосибирска

ТОС «Солнечный-Щ» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от точки пересечения улицы Иванова с границей земельного участка дома № 3 по улице Иванова, находящейся на расстоянии 60 метров на восток от улицы Героев Труда, в северном направлении вдоль домов № 3, 5 по улице Иванова, до дома № 2 по улице Рубиновой. Далее граница идёт в западном направлении до дома № 24 по улице Героев Труда. Затем граница поворачивает на север и проходит вдоль домов № 24, 26, 28, 30 по улице Героев Труда до пересечения с улицей Российской. Далее граница поворачивает налево и идёт по улице Российской в западном направлении до пересечения с улицей Героев Труда. Затем граница поворачивает направо и проходит в северном направлении до дома № 9 по улице Шатурской, затем поворачивает на восток и идёт вдоль торцов домов № 28, 26 по улице Российской, до торца дома № 7 по улице Шатурской. Далее граница проходит в южном направлении до дома № 24 по улице Российской, поворачивает на восток и проходит вдоль домов № 24, 22, 20, 18, 16, 14 по улице Российской до дома № 12 по улице Российской. Затем граница поворачивает на север и идёт вдоль дома № 12 по улице Российской до пересечения с улицей Шатурской. Далее граница поворачивает направо и идёт по улице Шатурской, вдоль лесного массива в восточном направлении, затем в северо-восточном направлении вдоль лесного массива до пересечения с границей земельного участка НВВКУ МО РФ. Далее вдоль границы земельного участка НВВКУ МО РФ в юго-восточном и северо-восточном направлении до дома № 49/1 по улице Иванова. Затем граница поворачивает на юго-восток и идёт до пересечения с улицей Иванова. Далее граница идёт по улице Иванова в юго-западном направлении до дома № 42 по улице Иванова. Затем граница поворачивает на юго-восток и идёт вдоль дома № 42 по улице Иванова, поворачивает на юго-запад, проходит вдоль торца этого дома, и, поворачивая на северо-запад, доходит до дома № 3 по улице Арбузова. Далее граница поворачивает на юго-запад и идёт вдоль дома № 3 по улице Арбузова, поворачивает на юго-восток и идёт вдоль торца этого дома до границы земельного участка дома № 1 по улице Арбузова. Затем граница поворачивает на юго-запад и проходит вдоль торцов домов № 34, 32а, 30а по улице Иванова до пересечения с улицей Российской. Далее граница идёт в северо-западном направлении по улице Российской до дома № 30 по улице Иванова. Затем граница поворачивает на юго-запад и идёт вдоль торца дома № 30 по улице Иванова, вдоль дома № 28а по улице Иванова, торца дома № 26 по улице Иванова, до границы земельного участка ГСК «Чайка». Далее, поворачивая направо, граница идёт в северном направлении до пересечения с улицей Иванова. Затем, поворачивая на запад, граница проходит по улице Иванова до точки пересечения с границей земельного участка дома № 3 по улице Иванова, находящейся на расстоянии 60 метров на восток от улицы Героев Труда.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:

ул. Иванова: № 3, 5, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 27, 28, 28а, 30, 30а, 32, 32а, 33, 33а, 34, 35а, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 49/1, 49/2;

ул. Российская: № 8, 10, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 35, 39, 41, 43;

ул. Рубиновая: № 1, 3, 4, 5, 7, 9, 11.

Всего жилых домов: 66.

____________